
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
Determina del Direttore Generale n.  133  del 12 novembre 2014 

 

Oggetto: Imposta Municipale Urbana Propria (IMU) sugli immobili di 

proprietà del Consorzio D.L. 6 dicembre 2011 n. 201 – Liquidazione 

saldo anno 2014.  

IL DIRETTORE 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dodici (12) del mese di 

novembre in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4-, la 

sottoscritta d.ssa Maria Vitale, Direttore Generale del Consorzio, in 

forza dei poteri derivanti dallo Statuto Consortile; 

VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

PREMESSO  

che l’art. 8 del decreto legislativo 14 marzo 2011 n.23 ha 

previsto, a decorrere dal 2014, l’introduzione dell’imposta municipale 

propria con la quale veniva sostituita l’imposta comunale sugli 

immobili (ICI); 

che l’art. 13 del decreto legislativo 6 dicembre 2011 n. 201 

convertito in legge 22 dicembre 2011 n. 214 ha apportato sostanziali 

modifiche agli artt. 8 e 9 del sopra citato decreto n. 23/2011, 

disponendo l’anticipazione dell’applicazione dell’Imposta Municipale 

Urbana Propria (IMU) a partire dal 1 gennaio 2012 in via  

sperimentale per un periodo triennale (2012-2014); 

CONSIDERATO che il Consorzio è proprietario dei locali 

adibiti ad uso ufficio siti in Caltanissetta, nella Via Boccaccio 16, 4° e 

3° piano e pertinenze; 



 2 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 64 del 27 maggio 

2014 con la quale è stato autorizzato il versamento del 1° acconto per 

l’anno 2014 determinato in € 719,00; 

RITENUTO di dovere autorizzare il versamento del saldo della 

predetta imposta per l’anno 2014, determinato in € 719,00; 

DETERMINA 

AUTORIZZARE il versamento della somma di € 719,00 quale 

saldo dell’Imposta Municipale Urbana Propria (IMU) sui locali di 

proprietà del Consorzio per l’anno 2014; 

IMPUTARE la superiore spesa al cap. 615 del bilancio 

corrente esercizio.- 

                                 IL DIRETTORE GENERALE 

                                               (D.ssa Maria Vitale) 

                                     _________________________ 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio dal giorno ..........................................................................................al 

giorno ..................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

                                           IL   CAPO SETTORE  

                            SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

                                         (D.ssa Oriana Paternò) 

                                _______________________________                                                   

 

 

 

 

 

 

 


